
 

ZARZĄDZENIE Nr 41/2022 

BURMISTRZA GMINY I MIASTA GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 29 kwietnia 2022 roku 

 

w sprawie: zmian w budżecie gminy i miasta na 2022 rok. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity – Dz. U. z 2022 roku, poz. 559) i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 roku poz.305 ze zmianami) zarządzam, co następuje: 

 
§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 639.349,26 zł, z tego: 

 -dochody bieżące 639.349,26 zł 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 1 

do niniejszego zarządzenia.  
 

§ 2 

 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 639.349,26 zł, z tego: 

 -wydatki bieżące  639.349,26 zł 
2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 2 

do niniejszego zarządzenia.    

 

§ 3 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami określa załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4 

 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 
 1. Po stronie dochodów    38.659.839,98 zł 
 dochody bieżące:           37.329.539,98 zł 
 dochody majątkowe:            1.330.300,00 zł 
 

 2. Po stronie wydatków    44.266.715,29 zł 
 wydatki bieżące:           38.038.747,86 zł 
 wydatki majątkowe:            6.227.967,43 zł 
 

§ 5 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



UZASADNIENIE 
 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 010 "Rolnictwo i łowiectwo", rozdział 

01095 "Pozostała działalność" o kwotę 162.649,63 zł z przeznaczeniem na zwrot części 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 

rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego 

zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminę w I okresie płatniczym 2022 roku. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.91.2022.GF z dnia 14 kwietnia 2022 roku. 
 

  Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 750 "Administracja publiczna", 

rozdział 75095 "Pozostała działalność" o kwotę 4.956,83 zł. Środki pochodzą z Funduszu 

Pomocy, przeznacza się je na: 

 1. nadanie numeru PESEL dla uchodźców w wysokości 1.409,33 zł, 

 2. wykonanie zdjęć dla uchodźców w wysokości 3.547,50 zł, 
 

   Zwiększa się plan dochodów w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75814 "Różne 

rozliczenia finansowe" o kwotę 7.046,00 zł - środki z tytułu wsparcia jednostek samorządu 

terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których 
mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa.  

Jednocześnie zwiększa się plan wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie" o kwotę 

7.046,00 zł z tego:  

 *rozdział 80101 "Szkoły podstawowe" o kwotę 5.094,28 zł, 

 *rozdział 80104 "Przedszkola" o kwotę 973,42 zł, 
 *rozdział 80113 "Dowożenie uczniów do szkół" o kwotę 978,30 zł. 

 

  Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85231 "Pomoc dla cudzoziemców" o kwotę 42.100,00 zł. Środki pochodzą z Funduszu 

Pomocy, przeznacza się je na: 
    1. realizację świadczeń rodzinnych w wysokości 10.000,00 zł, 

2. realizację zadań własnych gminy na rzecz pomocy Ukrainie - wypłatę świadczenia 

z pomocy społecznej - zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży w wysokości 

16.800,00 zł, 

3. wypłatę jednorazowego świadczenia w wysokości 300 zł na osobę i na obsługę zadania 

w wysokości 15.300,00 zł. 
 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85231 "Pomoc dla cudzoziemców" o kwotę 15.292,80 zł zgodnie z porozumieniem z Wojewodą 

Dolnośląskim nr 34/FPOMOCY/2022. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy, 

 
 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 "Rodzina", rozdział 85501 

"Świadczenie wychowawcze" o kwotę 140.000,00 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie 

Gminy w środki na wypłatę świadczeń wychowawczych w maju br. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.94.2022.MJ z dnia 20 kwietnia 2022 roku. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 
85295 "Pozostała działalność" o kwotę 267.304,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie 

wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy 

w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 17 grudnia 2021 roku o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022 roku poz. 1, z późn. zm.). 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.87.2022.MJ z dnia 13 kwietnia 2022 roku. 
 

Pozostałe zmiany dotyczą przemieszczeń w planie wydatków bieżących między paragrafami 

w ramach tego samego działu. 

 

Sporządził: Marek Kurec 

 

 


